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Till kultur- och fritidsnämnden 
 
 
 
 
 
Svar yttrande gällande remiss Vaggerydsförslag 
föreningsservice 
Kultur- och fritidsförvaltningen föreslår avslag på Vaggerydsförslag att 
besluta att återinföra kostnadsfri kopiering till kommunens föreningar som 
inte har möjlighet att själv köpa in större kopieringsutrustning. 
 
Motivering bygger på att förslaget inte är förenligt med kommunens krav på 
ekonomisk hushållning. Kravet på ekonomisk hushållning motiveras av att 
likställighetsprincipen ska följas och att kommunens miljömål ska uppnås. 
 
Ekonomisk hushållning 
En ekonomisk jämförelse har gjort gällande avgifter som är tillgängliga via 
kultur- och fritid och kommunstyrelsen som visar skillnader på avgifter för 
utskrifter och kopiering av material som inte är allmänna handlingar.  
 
Förvaltningens bedömning är att föreningsservice för kopiering kan hanteras 
på olika sätt utifrån varje enskilt fall. Ett bifall till förslaget är inte förenligt 
med kommunens krav om tillämpning av likställighetsprincipen, beslut 
kopplat till ekonomisk hushållning och hänsyn till miljöprogrammets mål. 
 
Att skriva ut och kopiera kostar olika beroende på var det görs. Privata 
utskrifter via kommunledningskontoret är billigare än bibliotekens 
kopiering, särskilt för A4 och A3. Färg är alltid dyrare än svartvitt, och 
större format kostar mer. Skanning är gratis via biblioteken. Höga kostnader 
kan göra det svårare för vissa att få kopior av material de behöver, vilket 
påverkar likställighetsprincipen. 
 
Förslagsställaren hänvisar till en kostnad på 1 725 kr i samband med 
årsmöten och att summan kan vara aktuell vid två tillfällen per år.  
Att återinföra kostnadsfri kopiering till kommunens föreningar 2 gr per år 
med angiven kostnad skulle innebära ca 310 500 kr per år.  
 
Summan baseras på att kommunen har ca 90 registrerade föreningar i 
kommunen och med hänvisning till likställighetsprincipen kan inte några 
föreningar uteslutas i beräkningen gällande serviceförslaget kring kopiering 
med vetskapen om att kommunen består av fler än 90 registrerade 
föreningar. Rimligtvis behöver inte bedömningen utgå ifrån att alla 
föreningar skulle nyttja möjligheten men det är en summa som behöver 
beaktas utifrån ett helhetsperspektiv.  
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Noterbart är att kultur- och fritidsnämnden och kommunstyrelsen bör 
samordna sina avgifter för kopiering och skanning för allmänheten, oavsett 
vem invånaren vänder sig till. En samordning är förenlig med kommunens 
mål för organisationens resurser och sektoriell samverkan.   
 
Kultur- och fritidsnämnden ansvarsområde är att stötta föreningslivet i sin 
helhet utifrån likställighetsprincipen, ekonomisk hushållning och 
kommunens miljömål kopplat till miljöprogram. 
 
I Miljöprogrammet för 2022-2025, Strategier för hållbar bebyggelse och 
samhällsplanering betonas att avfallet i kommunala verksamheter ska 
minska med fokus på plastförpackningar och kontorspapper. 
 
Förvaltningen arbetar ständigt med att titta på de individuella behov som en 
förening har. I samband med handläggning av årliga 
verksamhetsbidragsansökan uppmuntras dialog med föreningar kring de 
fasta kostnader som en förening kan ha och inte kommer ifrån för att se hur 
de årliga bidragen kan anpassas till verkligenhet. Det förutsätter att 
föreningen signalera om ökade fasta kostnader för att titta över det årliga 
bidraget och kräver att föreningen signalerar tydligt var utmaningarna finns.  
 
Kopiering av årshandlingar m.m. är en kostnad som kan styras av en 
förening på olika sätt utan att det behöver handla om stora kostnader. Det 
handlar om hur föreningen väljer att organisera sig och komma över 
tröskeln till nya sätt att bedriva den ideella verksamheten.  
 
Utöver det finns det möjlighet för föreningar att söka utvecklingsbidrag till 
bl.a. inventarier som kopieringsmaskiner om föreningen har en utökad 
samhällsnyttigfunktion som kan bidra till stöd till allmänheten utifrån ett 
större perspektiv och går i linje med kommunens övergripande mål.   
 
Ett beslut enligt förslag skulle medföra ekonomiska konsekvenser för en 
nämnd som kultur- och fritids blygsamma budget, som har i uppdrag att 
stötta hela kommunens föreningsliv på bästa möjliga sätt.  
 
För kultur- och fritidsnämnden skulle det kunna innebära verksamhets- och 
ekonomiska konsekvenser i tid och pengar. Någon ska ta emot och 
verkställa beställningarna. Ur ett enskilt perspektiv kan konsekvensen 
upplevas överskattad och rymmas i det kommunala uppdraget.  
 
Hur bedömningen av ekonomiska konsekvenser är förenlig med 
kommunstyrelsens perspektiv kan förvaltningen inte yttra sig över. 
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Förvaltningens helhetsbedömning 
Förvaltningen bygger sin helhetsbedömning på att kultur- och 
fritidsnämnden har som en av sina grunduppgifter att stötta föreningslivet. 
Stödet sker på olika sätt och kan också delvis förändras över tid.  
 
Förvaltningens bedömning är inte att kostnadsfri kopiering är ett prioriterat 
stöd. I Vaggeryds kommuns miljöprogram finns en målsättning att minska 
andel kontorspapper. En förening som har utmaningar i sin verksamhet, 
oavsett anledning, är alltid välkommen att kontakta kultur- och 
fritidsförvaltningen. 
 
 
Handläggare  
Beata Vilkhed  
David Norrfjärd förvaltningschef kultur- och fritid 
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